
• Snöläget.Från röjningsarbetet på
parkeringsplanen vid Stora sjukhuset i
Sjuklinge rapporteras stora framsteg,
trots att det överraskande snöfallet den-
na gång råkade sammanfalla med helg-
ledigheten för handskottande personal.
Genom extrainsatser har dock en av
landstingets ambulanser redan kunnat
friläggas och upptinas för åtminstone
försiktigt bruk. Vinterdäck är också be-
ställda. Under tiden har en från arméns
överskottslager inleasad stridsvagn nått
god framkomlighet och hunnit väcka
respekt ute i sjukvårdsdistrikten.

• Framtidsgrupp. Från kansliet no-
teras att framtiden inte bara står för dör-
ren utan faktiskt är på ingående. Inför
instundande millenieskifte per 00 01 01
har därför bildats en speciell framtids-
grupp under ordförandeskap av kansli-
chefen och medverkan på löpande räk-
ning av datachefskonsult Valdemar
Knapp. Ett första konstituerande sam-
manträde avhölls i december, varvid
konstaterades att viss brådska är för
handen. Möjligheterna till uppskov
med skiftet kan bedömas som begränsa-
de och gruppen kommer därför att åter-
samlas redan efter helgerna.

Ur digital synvinkel finns ingen
överhängande anledning till oro, fram-
håller Valdemar Knapp. Under det in-
stundande året kommer samtlig hård-
och mjukvara i landstingets ägo att upp-
graderas till versioner som är kompa-
tibla med (vet om) skiftet ifråga. Detta
kostar självfallet extra, men medför att
övergången kan emotses med viss till-
försikt. Dock föreligger annan appara-
tur som arbetar med anlitande av mer el-
ler mindre inkapslad datorkraft. Därför
kommer landstinget att av säkerhetsskäl
hållas stängt under perioden 99 12 30
t o m 00 01 02 med undantag för rent
akuta åtgärder som icke kan hänvisas
till annan huvudman.

FIW (friskvårds-, informations- och
webbkonsulent) Nisse Hurtin vill dock
gärna framhålla att landstingets hemsi-
da, nu i reviderad version med handmå-
lade ikoner, redan idag gjorts millenie-
säker genom justeringar i datummärk-
ningen. Således finns möjligheter för
mindre avancerade huvudmän att även
efter 00 01 01 nerladda såväl kanslichef
Valfrid Smidighs promemorior som
månadens organisationsplan för Stora
sjukhuset i Sjuklinge.

• Skiftesfest.En mer positiv, och hit-
tills också mer genomarbetad, sida av

framtidsgruppens verksamhet är plane-
ringen av den Skiftesfest varmed Hälso-
och Sjuklinge läns landsting i vederbör-
ligt samråd med sina anställda tänker
avfira det snart förlupna seklet och väl-
komna ett nytt. Efter en lyckad idéspru-
teworkshop på Gästis i Tvååker börjar
programmet för dessa festligheter redan
ta form. Sålunda planeras Hemvändar-
dagar för till Norge och annorstädes ut-
flyttad vårdpersonal, en dragkamp mel-
lan företrädare för kansliets avdelning-
ar samt en spektakulär läkarstafett med
deltagare från hela landet. Detaljerat
program kommer att affischeras så snart
anslagen föreligger.

• Rivkurs i vår. Tema för vårens
stora ledarkurs i landstinget blir »Riv
hierarkierna, men måttligt!». Den är ett
led i eftersträvandet av en lika platt or-
ganisation som verksamhet. Sålunda
kommer på sikt antalet chefsnivåer i
vårt vackra landsting att minskas till i
huvudsak två: kanslichefen och övriga.
Syftet därmed är att avkorta och uträta
beslutsvägar, bereda plats för snabbare
beredning och samordna all förekom-
mande samverkan. Som föreläsare un-
der kursdagarna i Södra Valby har enga-
gerats bl a coachen för Sjuklinge IKs
segerrika ishockeylag, Henning »Snö-
ret» Sylinder, som ska berätta om hur
han och hans team brukar tackla svårig-
heter på och utanför banan, samt Hälso-
köpings internationellt rankade rally-
bilförare Fullfram Fullbacksson, som
lovat tala om hur man trimmar såväl or-
ganisationer som standardmotorer. 

• Söker stämma.Chefläkare Gun-
nar Graahn vid Stora sjukhuset i Sjuk-
linge har hos Läkaresällskapet inkom-
mit med förnyad ansökan om förläg-
gandet av en framtida riksstämma i vårt
landsting. »Med den dynamiska ut-
veckling som förevarit å senare år är det
uppenbart att verksamheten å Stora
sjukhuset – och i viss mån också i pri-
märvården – inom Hälso- och Sjuklinge
läns landsting står i yppersta frontlin-
jen, för att nu inte säga framför densam-
ma vad gäller angripandet av de stora
framtidsfrågor varmed den medicinska
sakkunskapen idag brottas. Sålunda
vore det icke ur vägen med det erkän-
nande, och det tillfälle till en riksomfat-
tande ösning ur vår kunskaps djupa
brunnar, som ett förläggande av lämplig
framtida riksstämma i Sjuklinge tvi-
velsutan skulle innebära», heter det i
Graahns skrivelse.

• Affärer på gång. En i hög grad
framtidsinriktad affärsuppgörelse har
nu som ett led i landstingets nya bestäl-
larproducentorganisation träffats mel-
lan Stora sjukhuset i Sjuklinge och pri-
märhälsovården i landstinget. Efter
årslånga förhandlingar har divisions-
strategen och direktören för Stora sjuk-
huset Edvard Backhammer avtalat med
primärhälsovårdsdirektören och ut-
vecklingsdistriktshälsoläkaren Göran
Modell om ömsesidigt utbyte av kund-
underlag. I uppgörelsen förbinder sig
hälsocentralerna att mot provision för-
medla kunder till sjukhuset med hjälp av
s k remisser samtidigt som sjukhuset å
sin sida låter hälsocentralerna hantera
samtliga reklamations- och serviceåta-
ganden i respektive distrikt. Parterna av-
ser att via en gemensam annons i Sjuk-
linge Allehanda informera allmänheten
om denna epokgörande nyordning.

Samtidigt meddelar divisionsstrateg
Backhammer att Stora sjukhuset som
ett led i sin nya inom landstinget fristå-
ende ställning avser att inleda försöks-
verksamhet med uthyrning av läkare.
Beräkningar visar att detta torde ha för-
utsättningar att bli lönsamt om det bara
visar sig möjligt att tillsätta de ifrågava-
rande tjänsterna. 

• Slutord. Maskor saknas således
icke i det nätverk som ständigt spinns av
initiativrika och nytänkande hjärnor i
den dynamiskt läkande organisation
som vårt landsting utgör. Tveka därför
inte att knyta även Din tråd till det över-
gripande nätet för att upprätthålla dess
ständigt idéfångande och sammanbin-
dande verksamhet för fortlöpande
framsteg i utvecklingens riktning. Känn
Dig sålunda inte minst välkommen att –
inom ramen för Din typ av verksamhet,
under iakttagande av fastslagna regler
och naturlagar eller vedertagen praxis
samt, naturligtvis, efter vederbörligt
hörande av närmaste ansvarig chef – 
föreslå förbättringar och, ännu hellre,
besparingar.

Låt tusen idéflingor falla, men i ord-
nade former.

Valfrid Smidigh
Kanslichef
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Hälso- och Sjuklinge läns landsting,
landets alltid lika närmaste huvudman
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